Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr.01/76
Daté: 27.07.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosoves, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik
2009, mori

VENDIM

1. Miratohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhje: 71, 72, 73,
74 dhe 75 e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: \
- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-&s

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/76
Datg: 27.07.2009

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s& Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik
2009, mori

VENDIM

1. NE fazén paré, ndahen mjetet financiare né vleré prej 1.200.000 (nj& milion e
dygind mijé) euro, pér kompensimin e démeve t& shkaktuara nga breshri né
komunén e Giilanit, sipas pérllogaritjeve t& komisionit pér vlerésimin e démeve
nga breshri.

2. Mjetet financiare sipas pikés 1. t& kétij vendimi ndahen nga rezervat e geverisé-
shpenzime kapitale dhe barten né subvencione né komunén e Gjilanit, programi
- kryetari dhe asambleja komunale (160).

3. Kuvendi Komunal i Gjilanit t& autorizojé komisionin komunal pér démet nga
breshri pér pércaktimin e prioriteteve sipas sektoréve dhe kategorive pér
pérpilimin e listés sé pérfituesve potencialg.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi Ngarkohet Ministria e Ekonomisé dhe Financave
dhe Kuvendi Komunal i Gjilanit.

5. T'iraportohet me shkrim Qeverisé s& Republikés s& Kosovés lidhur me zbatimin
e kétij vendimi.

-
6. Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit.
g -

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-8s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/76
Daté: 27.07.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s& Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, n& mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik

2009, mori

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Strategjisé Legjislative t& vitit 2009 té Qeverisé sé

Republikés sé Kosovés

1) Ng Strategjiné Legjislative t& vitit 2009 t& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés t&
pérfshihen kéto projektligje:

o
1.2
1.3

14

1.5,
1.6.

1.7.
1.8.

1.9
1.10.

Projektligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 2004/18 pér
Tregtiné e Brendshme (MTI);

Projektligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 02/L 123 pér
Shoggérité Tregtare (MTI);

Projektligii pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 2004/36 pér
Konkurrencén (MTI);

Projektligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 02/L-2 pér
Statusin dhe t& Drejtat e Familjeve t& Déshmoréve, Invalidéve, Veteranéve
dhe Pjesétaréve t& UCK-sé dhe Familjeve t& Viktimave Civile t& Luftés
(MPMS);

Projekligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 2004/42 pér
Veprimtaring Kérkimore - Shkencore (MASHT);

Projektligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 03/L-024 pér
Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis (MMPH);

Projektligji pér Fondin pér Mbrojtien e Mjedisit (MMPH);

Projektligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Kodit t¢ Doganave dhe
Akcizave (MEF);

Projektligji pér Tatimin né Proné (MEF);

Projektligji pér Banim Social (MPMS).



3)

4)

5)

8)

111.  Projekiligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 03/L-112 pér
Tatimin e Normés s& Akcizés né Kosové.

Nga Strategjia Legjislative e vitit 2009 t& Qeverisé s& Republikés s& Kosovés higen
kéto projektligje:

21.  Projektligji pér Institutin Pedagogjik (MASHT);

22.  Projektligji pér Institutin Albanologjik(MASHT);

23.  Projektligji mbi Ngrohjen Qendrore (MEM);

24.  Projektligji pér Inspektoratin e Punés (MPMS);

25.  Projektligji pér Organizimin e Institucioneve t& Kadastrit né Republikén e
Kosovés.

Projektligji pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Ligjit nr. 4/2004 pér Shéndetési dhe
Projekiligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Veprimtarin Private né
Shéndetgsi, bashkohen (fuzionohen) né Projekligjin pér Shéndetési (MSH).

Projekligji pér Autopsité riemérohet Projektligji pér Mjekésing Ligjore (MD).
Bartés i hartimit t& Projektligjit p&r Plotésimin dhe Ndryshimin e Ligjit nr.
2003/12 pér Qasje né Dokumente Zyrtare, &shté Zyra e Kryeministrit né
bashképunim me MAP-in.

Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike né Zyrén e Kryeministrit, né koordinim
me departamentet ligjore t& ministrive, rishikon dhe pérfshin afatet kohore pér
hartimin e projektligieve né Strategjiné Legjislative t& vitit 2009, mé s& largu
shtaté dité pas hyrjes né fuqi t& kétij vendimi.

Ngarkohet Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike né Zyrén e Kryeministrit pér
zbatimin e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

S

\ Kryeminist vés

Iu dérgohet: \
- t& gjitha ministrive (ministrave) \
- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 04/76
Datg: 27.07.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé& Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé s& Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik
2009, mori

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 18.000 (tetémbédhjetémijé) euro pér
organizimin e manifestimit tradicional “Ditét e Mérgatés né Kosové - 2009, i cili
organizohet nén udhghegjen e Zyrés pér Céshtje Jo-rezidente t& Zyrés sé
Kryeministrit.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga buxheti i Zyrés s&
Kryeministrit, kodi buxhetor 81000.

3. Ngarkohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s
- Arkivit t€ Qeverisé




